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tivt forlader forsøgsstadiet, og efter de er- 
faringer, der er gjort siden den spåede be- 
gyndelse i 1931, må det erkende s, i t  A arhus 
universitet nu har skabt sig sa stærk en 
basis og så fast en form for sit arbejde, 
at det er helt naturligt at fjerne denne 
revisionsbestemmelse. 

Jeg anbefaler på min gruppes vegne lov- 
forslaget til vedtagelse. 

Undervisningsministeren (Hvidberg): Det 
er jo positive og gode ord, der har lydt om 
det videnskabelige og det administrative 
arbejde i og omkring Aarhus universitet; 
og jeg skal ikke nægte, at disse ord i høj 
grad har glædet mig. 홢 홢 

Det er jo ganske rigtigt, som det ærede 
medlem hr. Aage Knudsen sagde, at Aarhus 
universitet har hævdet sig smukt i den 
videnskabelige forskning, har skabt sig 
sit eget ansigt og ikke blot er blevet et 
plagiat af Københavns u n i v e r s i t e t .  

Jeg vil også gerne fremhæve det, som 
det ærede medlem hr. Stegger Nielsen sagde 
홢 jeg; tager kun et par enkeltheder frem 
af det, der er sagt at Aarhus by har 
ydet en. beundringsværdig indsats og ikke 
ringe ofre for dette universitet, således at 
der nu er skabt en 'meget smuk ramme om 
studenternes liv derovre. Man kan ̂  som 
gammel lærer 홢 ved Københavns universitet 
ikke lade være med åt drage et suk, når 
man tænker på de laboratorier henne i 
Studiestræde nr. 6, som studenterne her har, 
den mangel på værelser, der er, ,,og de små 
hummere, som professorerne må opholde sig 
i. Men det er nu ikke således, at jeg nærer 
avind; tværtimod synes jeg, det er så dejligt 
at komme til Aarhus universitet og se, hvor 
praktisk og skønt det i virkeligheden er 
blevet indrettet atsammen. ; 

Det ærede medlem hr. H. K. Sørensen 
fremhævede den gavnlige kappestrid, der 
er mellem de to universiteter, og det kan 
man også gøre med sandhed. 
. Jeg synes, det var overordentlig korrekt 
af det ærede medlem frk. Anna Westergaard 
at fremhæve de, nye felter, som dette univer- 

v sitët har taget op* disse kursusrder 홢 sådan 
vender ud til den praktiske verden, jnli sidst 
journalistkurset. Det viser, at universite- 
tet, derovre er i pagt med tiden. 1 

Med hensyn til spørgsmålet 홢 det var 
måske det eneste, som blev rettet? direkte 
til mig s om fremsendelse af årsbéret-- 
ningen fra Københavns universitet til rig* 
dagens medlemmer skal jeg sige, at det 
forholder sig således for Københavns uni- 
versitets 홢' vedkommende, at der, ved års- 

festen udsendes et etårsskrift, som indeholder 
en videnskabelig afhandling, der underti- 
den <er af noget speciel karakter, og der- 
næst er, der en hel række biografier over 
de afdøde lærere, men nogen større egent- 
lig beretning findes ikke. Jeg kan imid- 
lertid sige på forhånd, at Københavns uni- 
versitet vil være glad for at sende denne 
årsberetning til rigsdagens medlemmer, 
fordi Københavns universitet meget gerne 
vil  stå i et godt og nært forhold til de 
politisk arbejdende medlemmer her og til 
de, bevilgende myndigheder. Jeg skal for- 
anledige, at det finder sted, hvis man øn- 
sker'det.. 홢>': 홢 

Så vil jeg til slut sige, at også jeg "op- 
fatter dette lille lovforslag som en mile- 
pæl. Nu har man en permanent lov, under 
hvilken Aarhus universitet fuldtud kan ud- 
bygges. Det er en milepæl, og når man 
står ved den, kan man ikke lade være 
med at give udttyk for sin beundring for 
de mennesker, som har. bygget Aarhus 
universitet op fra 1928 og til nu. Man må 
sige, at det giver en erfaring om, hvad 
en idé formår her i landet, når den er 
god og retfærdig. Bærerne af denne idé, 
idealisterne, har haft en forunderlig evne 
til at forhandle og til at trænge igennem 
med deres ønsker og også en udmærket 
tålmodighed, og der er grund til at be- 
nytte anledningen ti l  at sige dem tak, må- 
ske ikke mindst den nuværende formand 
for Aarhus universitets bestyrelse, lands- 
retssagfører Holst-Knudsen, som har gjort 
så meget for universitetet der ovre, har 
nået så meget netop gennem sin forhand- 
lingsevne og sin tålmodighed. 

Jeg skal ikke trække sagen i langdrag, 
men blot sluttelig sige en tak for den til- 
slutning, dette lille lovforslag hår fået; 
idet jeg håber, at det må få en hurtig , -홢 1, ' 홢 , 
gang 홢 gennem det 홢, høje ting. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til 'nden behand- 
linglL 
vedtoges uden a fs temning . ,  

Formanden: Der er ikke mere at fore- 
tage i dette møde. 

Da landstinget mangler arbejdsstof, vil 
tidspunktet ! og dagsordenen for tingets 
næste møde blive meddelt de ærede med- 
lemmer gennem rigsdagens bureau. 

Mødet hævet kl. 13 °2. 


